Rundsteckverbinder mit
Kabel, Serie CON-RD
AVENTICS™ Rundsteckverbinder mit Kabel, Serie CON-
Seite 1
2022-11-21
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
1834484166
Allgemeine Serieninformationen

(5) GY= grau
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 26 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Buchse 7/8″-16UNF 5-polig gerade 180°
- offene Kabelenden 5-polig
- mit Kabel
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP67
Leiterquerschnitt 1 mm²
Gewicht 0,436 kg
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Liefereinheit
R412024842 12 A 5 72 mm 7,2 mm 5 m 1 Stück
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen
Werkstoff

PDF creation date: 22.12.2020
Seite 44 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Stecker M8x1 3-polig A-codiert gewinkelt 90°
- offene Kabelenden
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,25 mm²
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Gewicht
R412021678 4 A 3 41 mm 4,1 mm 2 m 0,06 kg
R412021679 4 A 3 41 mm 4,1 mm 5 m 0,121 kg
R412021680 4 A 3 41 mm 4,1 mm 10 m 0,224 kg
schleppkettentauglich
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen

PDF creation date: 22.12.2020
Seite 48 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Buchse M8x1 3-polig A-codiert gerade 180°
- Stecker M8x1 3-polig A-codiert gewinkelt 90°
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,25 mm²
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Gewicht
R412021681 4 A 3 41 mm 4,1 mm 1 m 0,045 kg
R412021682 4 A 3 41 mm 4,1 mm 2 m 0,064 kg
R412021683 4 A 3 41 mm 4,1 mm 5 m 0,131 kg
schleppkettentauglich
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen

- Stecker M8x1 4-polig A-codiert gerade 180°
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 30 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,25 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,6 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl
Leiter
Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Liefereinheit Gewicht
R412023861 4 A 4 44 mm 4,4 mm 1 m 1 Stück 0,05 kg
R412023862 4 A 4 44 mm 4,4 mm 2 m 1 Stück 0,076 kg
R412023863 4 A 4 44 mm 4,4 mm 5 m 1 Stück 0,157 kg
schleppkettentauglich
Technische Informationen
Werkstoff

- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. Siehe Tabelle unten
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP67
Leiterquerschnitt 0,25 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,5 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Das ausgelieferte Produkt kann von der
Abbildung abweichen.
Technische Daten
Materialnummer Umgebungstemperatur min./max. Strom, max. Anzahl
Leiter
Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge
R412021696 -25 ... 80 °C 4 A 3 41 mm 4,1 mm 2 m
R412021697 -20 ... 80 °C 4 A 3 41 mm 4,1 mm 5 m
Materialnummer Gewicht
R412021696 0,077 kg
R412021697 0,135 kg
schleppkettentauglich

PDF creation date: 22.12.2020
Seite 71 | AVENTICS
Y-Steckverbinder, Serie CON-RD
- Stecker M12x1 4-polig A-codiert gerade 180°
- 2x Buchse M8x1 3-polig A-codiert gerade 180°
- mit Kabel
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP67
Leiterquerschnitt 0,25 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,8 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Kabel-Ø Kabellänge Gewicht
R412021685 4 A 3 4,1 mm 0,6 m 0,064 kg
R412021687 4 A 3 4,1 mm 3 m 0,167 kg
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen
Werkstoff

Seite 75 | AVENTICS
Y-Steckverbinder, Serie CON-RD
- Stecker M12x1 4-polig A-codiert gerade 180°
- 2 x offene Kabelenden 3-polig
- 3-polig
- mit Kabel
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -40 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP67
Leiterquerschnitt 0,34 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,8 Nm
Gewicht 0,122 kg
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Kabel-Ø Kabellänge
R412021688 4 A 4 4,3 mm 2 m
mit selbstsicherndem Schraubverschluss
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen

PDF creation date: 22.12.2020
Seite 89 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Buchse M12x1 5-polig A-codiert gerade 180°
- Stecker M12x1 5-polig A-codiert gewinkelt 90°
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- geschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -20 ... 85 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,34 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,8 Nm
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge
R412022193 4 A 4 54 mm 5,4 mm 2 m
schleppkettentauglich
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen

Seite 93 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Buchse M12x1 5-polig A-codiert gerade 180°
- Stecker M12x1 5-polig A-codiert gewinkelt 90°
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 85 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,34 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,8 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Gewicht
R412021694 4 A 5 50 mm 5 mm 2 m 0,114 kg
R412021695 4 A 5 50 mm 5 mm 5 m 0,217 kg
schleppkettentauglich
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen

- Stecker M12x1 5-polig A-codiert gewinkelt 90°
- offene Kabelenden 5-polig
- mit Kabel
- schleppkettentauglich
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. Siehe Tabelle unten
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP68
Leiterquerschnitt 0,34 mm²
Anzugsmoment der Befestigungsschraube0,8 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Umgebungstemperatur min./max. Strom, max. Anzahl
Leiter
Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge
R412021691 -40 ... 85 °C 4 A 5 50 mm 5 mm 2 m
R412021692 -40 ... 85 °C 4 A 5 50 mm 5 mm 5 m
R412021693 -25 ... 85 °C 4 A 5 50 mm 5 mm 10 m
Materialnummer Gewicht
R412021691 0,093 kg

Pin-BelegungPolbild Stecker
PDF creation date: 22.12.2020
Seite 108 | AVENTICS
Rundsteckverbinder, Serie CON-RD
- Stecker 7/8″-16UNF 5-polig gerade 180°
- offene Kabelenden 5-polig
- mit Kabel
- ungeschirmt
Umgebungstemperatur min./max. -25 ... 80 °C
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP67
Leiterquerschnitt 1 mm²
Gewicht 0,449 kg
Technische Daten
Materialnummer Strom, max. Anzahl Leiter Biegeradius min. Kabel-Ø Kabellänge Liefereinheit
R412024841 12 A 5 72 mm 7,2 mm 5 m 1 Stück
Die angegebene Schutzart gilt ausschließlich in montiertem und geprüftem Zustand.
Technische Informationen
Technische Informationen
Werkstoff

Umgebungstemperatur min./max. Siehe Tabelle unten
Betriebsspannung 48 V AC/DC
Schutzart IP40
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer Umgebungstemperatur min./max.
R422003277 -40 ... 80 °C
R422003278 -40 ... 80 °C
R422003279 -15 ... 80 °C
R412024482 -25 ... 80 °C
Materialnummer Elektrischer Anschluss Anzahl Leiter
2
R422003277 - -
R422003278 offene Kabelenden 2-polig 2
R422003279 offene Kabelenden 2-polig 2
R412024482 Stecker Industriesteckverbinder 2-polig gerade 180° 2
Materialnummer Leiterquerschnitt Kabelummantelung Kabel-Ø Kabellänge Kabel
R422003277 - - - - -
R422003278 0,25 mm² Polyvinylchlorid 1,5 mm 3 m mit Kabel
R422003279 0,25 mm² Polyvinylchlorid 1,5 mm 5 m mit Kabel